
 

 

OBWIESZCZENIE  

RADY GMINY OŚWIĘCIM  

z dnia 25 lipca 2012r.  

w sprawie: ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XIX/148/04 Rady Gminy w Oświęcimiu z dnia  

7 lipca 2004 r w sprawie: zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących 
w zakresie zadań własnych.  

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz.U. z 2011r. Nr 197, poz. 1172 z póź. zm. ) Rada Gminy Oświęcim 

ogłasza w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity Uchwały Nr XIX/148/04 Rady Gminy 

w Oświęcimiu z dnia 07 lipca 2004r. w sprawie: zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 

będących w zakresie zadań własnych z uwzględnieniem zmian wprowadzonych :  

a) Uchwałą Nr XX/158/2004 Rady Gminy w Oświęcimiu z dnia 25 sierpnia 2004r. w sprawie: zmiany 

uchwały  

Nr XIX/148/04 z dnia 7 lipca 2004  ( Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2004 roku Nr 310 

poz.3309 z dnia 16.10.2004r ).  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Piotr Śreniawski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 października 2012 r.

Poz. 5291



Załącznik Nr 1  
do Obwieszczenia   

Rady Gminy Oświęcim   

z dnia 26 września 2012 r.  

 

w sprawie: zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań 

własnych  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r.  

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 96 ust. 2 i ust. 4 w związku z art.41 pkt.2, art. 43 ust.10 art.50 ust.6 

Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz.593 z późn. zm.) Rada Gminy 

Oświęcim uchwala:  

§ 1. Uchwała reguluje zasady zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej: zasiłki celowe, 

okresowe, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie oraz usługi.  

§ 2. Obowiązek zwrotu wydatków na świadczenia pomocy społecznej spoczywa na:  

1. osobie i rodzinie korzystającej ze świadczeń,  

2. spadkobiercy osoby która korzystała ze świadczeń – z masy spadkowej,  

3. małżonku, zstępnych przed wstępnymi osoby korzystającej ze świadczeń – jedynie w przypadku gdy nie 

dokonano zwrotu wydatków zgodnie z pkt. 1 i 2, w wysokości przewidzianej w decyzji dla osoby lub rodziny 

korzystającej ze świadczeń.  

§ 3. Świadczenia z pomocy społecznej podlegają zwrotowi w części lub całości jeżeli dochód na osobę 
w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu przekracza kryteria wynikające z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej.  

§ 4. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli zwrot wydatków stanowiłby dla osoby zobowiązanej 

nadmierne obciążenie Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu, po przeprowadzeniu 

postępowania wyjaśniającego może odstąpić od żądania zwrotu świadczeń.  

Szczególną przesłanką do częściowego odstąpienia od żądania zwrotu świadczeń jest ponoszenie przez 

rodzinę znacznych kosztów leczenia i rehabilitacji lub wystąpienie zdarzenia losowego.  

§ 5. Zasady zwrotu wydatków:  

1. Zwrotu wydatków dokonuje się jednorazowo lub w miesięcznych ratach których wysokość jest określona 

w decyzji administracyjnej kierownika GOPS.  

2. Kwota jednorazowej raty nie może być niższa niż 10% należności.  

3. Maksymalny okres spłat wynosi 12 miesięcy.  

4. Wpłata za dany miesiąc powinna być dokonana do ostatniego dnia miesiąca.  

5. W przypadku usług opiekuńczych i specjalistycznych wymagany jest zwrot odpłatności w pełnej 

wysokości określonej w decyzji Kierownika GOPS, którą wydaje się na podstawie Uchwały Rady Gminy 

Oświęcim z dnia 07 lipca 2004 r. Nr XIX / 147 / 04  

§ 6. 1. Chcąc przyjść z pomocą niektórym osobom i rodzinom, których dochód nieznacznie przekracza 

kryterium dochodowe wynikające z art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej, a z posiadanych środków nie  

są w stanie zabezpieczyć podstawowych potrzeb bytowych w szczególności:  

zakupu opału (rzeczowa lub w formie pieniężnej),  

zakupu sprzętu rehabilitacyjnego,  

kosztów zabiegów medycznych, badań lekarskich, leków,  

kosztów niezbędnych dojazdów do placówek służby zdrowia.  

może być przyznany zasiłek celowy, okresowy lub pomoc rzeczowa pod warunkiem ich zwrotu  

na zasadach określonych niniejszą uchwałą  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5291



§ 7. 1. Pomoc w formie zasiłku celowego na pokrycie kosztów wyżywienia w przedszkolu, szkole lub 

innych placówkach zbiorowego żywienia odbywa się na zasadach zwrotu wydatków w zależności od dochodu 

korzystającego:  

  

Dochód rodziny w % ustalony w stosunku do kryterium z art.8 ust.1 

ustawy o pomocy społecznej z 12 marca 2004 r.  

Wysokość zwrotu 

wydatków w %  

do 110 %  

111 – 130 %  

131 % - 150 %  

powyżej 150 %  

nieodpłatnie  

30 %  

60 %  

100 %  

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Oświęcimiu przekazuje do placówek wymienionych w punkcie 

1. kwoty należności za wyżywienie pomniejszone o odpłatności ponoszone przez rodzinę.  

3. Kwota przeznaczona w budżecie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu na dożywianie 

dzieci i młodzieży w okresie nauki w szkole może być także przeznaczona na zakup niezbędnych urządzeń  
do przygotowywania i wydawania posiłków w szkole lub miejscu do tego przeznaczonym.  

§ 8. Sprzęt rehabilitacyjny będący na stanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu (wózki 

inwalidzkie, kule, chodziki itp.) wypożyczony jest nieodpłatnie mieszkańcom gminy Oświęcim na podstawie 

umowy użyczenia zawartej z Kierownikiem GOPS w Oświęcimiu.  

W przypadkach szczególnych istnieje możliwość użyczenia sprzętu osobom spoza gminy Oświęcim.  

§ 10. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od opublikowania z mocą od 1 sierpnia 2004.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Piotr Śreniawski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5291


		2012-10-25T13:46:36+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




